por 5 recibos no valor de R$ 900,00, 2 de R$ 780,00  1 de R$ 740,00 e outro de R$ 400,00 (fls. 
15/17), e 

c)  Halina  Josy  Carvalho  R.  Elias      Psicóloga                      R$    6.000,00, 
representados por 6 recibos no valor de R$ 900,00 e um de R$ 600,00 (fl 11/13). 

O valor  total do crédito tributário é de R$ 9.531,09 (nove mil, quinhentos e 
trinta  e  um  reais  e  nove  centavos),  sendo  R$  4.064,78  a  título  de  imposto,  R$  3.048,58  de 
multa de ofício e R$ 2.417,73 de juros de mora calculados até 31/07/2008. 

A  decisão  recorrida  após  transcrever  dispositivos  legais  que  tratam  da